владения и пользования 100% государственным пакетом акций Общества, 

является Министерство индустрии и инфраструктурного развития Республики 

Казахстан (Единственный акционер). Информация по правам акционеров 

указана в Уставе Общества. 

Так, количество объявленных ценных бумаг составляет 2 394 850 (два 

миллиона триста девяносто четыре тысячи восемьсот пятьдесят) штук. 

Количество размещенных и голосующих ценных бумаг составляет 2 342 780 

(два миллиона триста сорок два тысячи семьсот восемьдесят) штук, 

привилегированных- 0 (ноль) штук. 

Корпоративное управление 

Совет директоров АО «НК «ҚазАвтоЖол» 

Согласно Положению о Совете директоров АО «НК «ҚазАвтоЖол», 

количественный состав Совета директоров определяется Единственным 

акционером на основании соответствующего решения.